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zarówno na etapie doboru, jak i eksploatacji. 
Inteligentne zarządzanie w postaci nowej elek-
troniki decyduje o pracy pompy ciepła lub kotła 
gazowego w zależności od warunków pogodo-
wych tak, aby zapewnić najwyższą efektywność 
pracy instalacji grzewczej.

Jednostka zewnętrzna powietrznej pompy ciepła 
jest dostępna w trzech wersjach o mocy: 5, 8 i 10 kw.  
Jednostka wewnętrzna zawiera elementy ko-
tła kondensacyjnego o mocy 27 kw na potrzeby 
podgrzania ciepłej wody i 24 kw na potrzeby cen-
tralnego ogrzewania, zintegrowane z modułem 
hydraulicznym pompy ciepła. Rozwiązania kon-
strukcyjne i technologiczne pozwalają na pracę 
pompy ciepła do temperatury zewnętrznej -20°C. 
Pompa ciepła jest w stanie zasilać instalację czyn-
nikiem o temperaturze 55°C (dla temperatury  
powietrza zewnętrznego -10°C) lub 45°C (dla tem-
peratury powietrza zewnętrznego -20°C).
MAgIs COMbO zajmuje niewiele miejsca i pozwala 
na znaczne oszczędności energii dzięki wysokiej 

efektywności energetycznej. szczególnie dobrze 
sprawdzi się w nowych domach o podwyższonej 
izolacyjności termicznej, może też być z powo-
dzeniem zastosowany w systemach modernizo-
wanych. Jako gotowe zoptymalizowane rozwią-
zanie systemowe zapewnia dużą oszczędność 

system MAgIs COMbO to tzw. hybryda: pompa ciepła powietrze-woda typu split 
zintegrowana z gazowym kotłem kondensacyjnym. Zapewnia możliwość ogrzewania, 
chłodzenia oraz produkcji ciepłej wody użytkowej. system MAgIs COMbO został 
zaprojektowany tak, aby sprostać najwyższym wymaganiom użytkowników.

SyStem hybrydowy magiS Combo od immergaS 
Z kondensacyjnym kotłem jedno- lub dwufunkcyjnym

MAGIS COMBO 5 / 8 / 10 kW 
W SkróCIe

system hybrydowy MAgIs COMbO łączy zalety pom-
py ciepła powietrze-woda typu split z kondensacyj-
nym kotłem gazowym.

MAGIS COMBO składa się z:
•	 jednostki zewnętrznej AUDAX PRO o mocach 5, 8 

lub 10 kw; 
•	 jednostki wewnętrznej MAgIs COMbO. Jednostka 

wewnętrzna zawiera elementy hydrauliczne 
pompy ciepła oraz kocioł gazowy o mocy 27 kw na 
potrzeby c.w.u. i 24 kw na potrzeby c.o.  
Jednostka wewnętrzna MAgIs COMbO występuje 
w dwóch wersjach:
•	MAgIs COMbO z kotłem dwufunkcyjnym 

przepływowym,
•	MAgIs COMbO PLUs z kotłem jednofunkcyjnym 

do współpracy z zewnętrznym zasobnikiem c.w.u.

Najważniejsze cechy MAGIS COMBO:
•	praca w trybie grzania i chłodzenia
•	maksymalna temperatura zasilania to 55oC  

dla pompy ciepła oraz 80oC dla kotła gazowego
•	 czynnik roboczy R410A
•	możliwość współpracy z instalacją fotowoltaiczną
•	 sterowanie dwoma obiegami grzewczymi 

bezpośrednio z automatyki jednostki 
wewnętrznej MAgIs
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na system hybrydowy – połączenie odnawialne-
go źródła energii w postaci pompy ciepła z sys-
temem opartym na gazie, czyli kondensacyjnym 
kotłem gazowym. 
Mimo że inwestycyjnie jest to rozwiązanie droż-
sze niż np. sam kocioł gazowy, ale w eksploatacji 
umożliwiające korzystanie z darmowej energii za-
wartej w powietrzu i zapewniające komfort bez-
pieczeństwa paliwowego, w postaci możliwości 
pracy systemu na gaz w okresach zwiększone-
go zapotrzebowania na ciepło i c.w.u. general-
nie więc system bardziej ekologiczny i elastyczny.

Po modernizacji, czyli teraz pracuje 
MAGIS COMBO 
Modernizacja systemu grzewczego została prze-
prowadzona w czerwcu 2018 rok. Jednostka we-
wnętrzna pompy ciepła to MAgIs COMbO PLUs 
współpracująca z zasobnikiem ciepłej wody użyt-
kowej o pojemności 300 l. Układ doposażono także 

w drugi zbiornik – buforowy pojemności 200 l, sta-
nowiący magazyn czynnika grzewczego. Oba zbior-
niki zostały zamontowane w pomieszczeniu tech-
nicznym, gdzie poprzednio była kotłownia olejowa.
Ze względu na zapotrzebowanie na moc ciepłą 
obiektu wynoszące 12 kw zdecydowano zamon-
tować jednostkę zewnętrzną AUDAX PRO o mocy 
10 kw zapewniającą możliwie największe korzy-
stanie z energii odnawialnej i jak najkrótszą pra-
cę kotła kondensacyjnego. 
w opisywanym domu jednorodzinnym niestety 
nie ma ogrzewania podłogowego dedykowane-
go do współpracy z pompą ciepła, ale system 
grzewczy z grzejnikami i ten pozostał bez zmian. 
Poprzednie jednak sezony grzewcze udowodni-
ły, że wystarczającą dla zapewnienia komfortu 
wewnątrz pomieszczeń nawet w okresach spo-
rego mrozu jest temperatura zasilania instalacji 
nieprzekraczająca 55°C, a więc o parametrach 
pracy hybrydy MAgIs COMbO. 

MAGIS COMBO w dOMu jedNOrOdzINNyM 
POd TOruNIeM

Istniejący system grzewczy
Dom został wybudowany 20 lat temu i dotychczas 
ogrzewany był jednofunkcyjnym kotłem olejowym 
z zasobnikiem c.w.u. Magazyn oleju stanowił zbior-
nik pojemności 1000 l zakopany w ziemi. Zapotrze-
bowanie na moc grzewczą budynku wynosi 12 kw. 
Po doprowadzeniu w okolice domu sieci gazowej 
właściciel postanowił zmienić system grzewczy 
na gazowy, jako tańszy i przede wszystkim bez-
obsługowy, niewymagający bowiem pamiętania 
o uzupełnieniu zbiornika oleju. sama eksploata-
cja także systemu grzewczego jest nieporówny-
wanie prostsza niż kotła olejowego. 
właściciel podczas podejmowania decyzji o wy-
borze źródła ciepła poszedł krok dalej. Postawił  

Jednostka wewnętrzna z elementami 
hydraulicznymi pompy ciepła oraz  
kotłem gazowym

Pompę ciepła zamontowano przy zewnętrznej 
ścianie budynku na konstrukcji wsporczej/
stalowej ramie pochłaniającej drgania Montaż jednostki zewnętrznej i wykonywanie podłączeń
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